
令和 6 年 9 月 11 日 

大阪府公立小・中学校美術教育研究会 

役員、運営委員ならびに研究大会に関わるみなさま 

 

 

大阪府公立小・中学校美術教育研究会 

会長  内本 年昭 

 

お詫び 

府美研 10 月運営委員会の日程変更について 

 

 

 日頃は本研究会の活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、10 月運営委員会を令和 6 年 10 月 9 日（水）に開催予定としていましたが、会場校

の都合により、その日は公開授業者と会場校の各学級担任との顔合わせが困難な状況であ

ることがわかりました。 

誠に申し訳ありませんが、10 月運営委員会を 10 月 11 日（金）に変更して開催

させていただきます。 

 

これにつきましては、府美研役員が会場校と十分な打合せができていなかったことが原

因です。重ね重ねお詫び申し上げます。 

なお、当日の派遣依頼につきましては、別紙をご参照ください。 

 

ところで、急な日程変更であるため、参加が難しい方もいらっしゃると思います。 

公開授業者の先生におかれましては、会場校（石橋南小学校）の教頭先生を通じて、授業

クラスの担任の先生と連絡をとっていただき、別日で顔合わせを行うなどしてください。 

 

また、ある運営委員の先生から、「10 月運営委員会の際に大会で展示する作品を持参して

もいいですか」という質問がありましたが、会場校で大会まで預かってくださるそうです。 

ただ、運動場を駐車場として開放するのは大会前日（11 月 12 日）と大会当日（11 月 13

日）のみで、「駐車許可証」を所持する方のみですので、ご協力のほどお願いいたします。 


